2022 年６月３日

各    位

会 社 名  株式会社大日光・エンジニアリング

代表者名  代表取締役社長執行役員 COO 山口 琢也

（コード番号 6635  東証スタンダード）

問合せ先

役職・氏名 取締役経営企画室長執行役員 CFO為崎 靖夫

電話      （0288）26－3930

（訂正・数値データ訂正）

「第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の一部訂正について

2022 年５月 13 日に公表しました「第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の記載

内容を一部訂正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データの訂正とな

りますので、訂正後の数値データ（XBRLデータ）も送信いたします。

１．訂正の内容（訂正個所は＿を付して表示しております。）

【訂正前】（2022年５月 13日開示）

(2022年 1月 1日～2022年６月 30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

1 株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ）          15,700 130 120 200 37.21

今回修正予想（Ｂ） 16,500 170 250 350 65.12

増減額（Ｂ－Ａ） 800 40 130 150 27.91

増減率（％） 5.1% 30.8% 108.3% 75.0% 75.0%

(ご参考)前第２四半期連結

累計期間(2021年６月期)
14,360 98 112 44 8.25

【訂正後】

(2022年 1月 1日～2022年６月 30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

1 株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ）          15,700 130 120 200 37.21

今回修正予想（Ｂ） 16,500 150 230 330 61.40

増減額（Ｂ－Ａ） 800 20 110 130 24.19

増減率（％） 5.1% 15.4% 91.7% 65.0% 65.0%

(ご参考)前第２四半期連結

累計期間(2021年６月期)
14,360 98 112 44 8.25

２．修正の理由

  2022 年 12 月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、2022 年第１四半期の実

績を基に５月 13日、「第２四半期連結業績予想の修正のお知らせ」を開示いたしました。

しかしながら当該修正のお知らせを開示後、現在清算手続中の中国・深圳子会社において、

顧客宛返却部品に関する会計処理に修正を要する事項が判明したため、本日、｢2022 年 12

月期第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)の一部訂正について｣を開示いたしました。

上記のとおり、第１四半期の実績を訂正したことにより、第２四半期連結業績予想を再

修正するものです。

なお、通期の業績予想につきましては、４月１日に量産を開始したベトナム子会社を含め、

国内外ともに堅調な受注が見込まれる一方、中国における新型コロナウイルス感染症による経

済停滞の影響が不透明であること等により、2022 年２月 14 日に開示いたしました予想を据え

置くことといたします。今後、修正が必要と判断した場合は速やかに公表いたします。

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります｡

以 上